
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.12.2014 №1012 
 

Об утверждении  плана основных мероприятий по работе с детьми 
и молодёжью на территории  городского округа Стрежевой на 2015 год 

 
 В соответствии с пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 23.1 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить  план основных мероприятий по работе с  детьми и молодежью на 
территории городского округа Стрежевой на 2015 год согласно приложению. 

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 
(Дениченко В.В.) профинансировать расходы на проведение мероприятий по работе с 
детьми и молодёжью на 2015 год за счет средств местного бюджета, предусмотренных в 
смете расходов Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой на указанные цели.  

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 20.12.2013 № 946 «Об утверждении плана основных мероприятий по работе 
с детьми и молодёжью на территории городского округа Стрежевой на 2014 год». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015. 
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой http://admstrj.tomsk.ru. 
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

Мэра городского округа по социальной политике  Салмина В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                    В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 25.12.2014 №1012 
 

План основных мероприятий по работе с детьми и молодёжью 
на территории городского округа Стрежевой на 2015 год    

    
№
пп Сроки Наименование Место проведения Исполнитель 

1.  январь 
Мониторинг 

молодёжной среды 
города  

Образовательные 
учреждения, 

предприятия и 
организации, улицы 

города. 

МКУ «УКС и МП» 

2.  январь Турнир по чтению 
«Открой рот» БИС БИС МБУК «МСК» 

3.  27 января 

«Урок мужества», 
посвященный 71-й 
годовщине снятия 

блокады Ленинграда 

ОСК «Десантник» ОСК «Десантник» 
МБУК «МСК» 

4.  22 февраля 

«Урок мужества», 
посвященный Дню 

защитника Отечества 
встреча с 

воспитанниками ОСК 
«Десантник» 

отслуживших в ВС СА и 
РФ 

ОСК «Десантник» ОСК «Десантник» 
МБУК «МСК» 

5.  февраль - 
декабрь 

Городской конкурс 
социальных проектов 

«ВремеНА ДОстойных» 
городского этапа 
Всероссийского 

конкурса социальных 
проектов «Я - 
гражданин»  

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

МКУ «УКС и МП», 
МБУК «МСК», 

МБОУ ДОД 
«ЦДОД» 

6.  февраль, 
октябрь Рок-концерт  ДИ «Современник» ЦДМТиСИ  

ДИ «Современник» 

7.  февраль - 
март  

Цикл патриотических 
театрализованных 

мероприятий для детей и 
молодёжи 

«Обыкновенный подвиг» 

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

8.  
январь, 

февраль, 
март.  

Проект «Зимние 
забавы», «Весенние 

забавы»  

Улицы города,  
пл. Победы,  

пл. Нефтяников 
ДИ «Современник» 

9.  2 неделя 
февраля 

 Профориентационная 
ярмарка ДИ «Современник» 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК», УО, 

Центр занятости 
населения 



№
пп Сроки Наименование Место проведения Исполнитель 

10.  февраль, 
декабрь 

Досуговые программы 
для молодежи «Чай 

вдвоем» 

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

11.  
февраль, 
апрель, 
октябрь 

Городской фестиваль 
команд КВН  ДИ «Современник» МБУК «МСК» 

12.  3-5 марта  

«Уроки Мужества», 
посвященные 15-й 

годовщине Героического 
подвига 6-ой 

парашютно-десантной 
роты  

ОСК «Десантник» ОСК «Десантник» 
МБУК «МСК» 

13.  2 неделя 
марта 

Городской конкурс 
«Девушка Россия» 

МБОУ ДОД 
«ЦДОД» 

МБОУ ДОД 
«ЦДОД» 

14.  24-27 
марта 

Фестиваль гражданских 
инициатив «Россия – это 

мы!» 

МБОУ ДОД 
«ЦДОД», городской 

парк 

МБОУ ДОД 
«ЦДОД» 

15.  март - май Конкурс буктрейлеров 
«Книга в кадре» БИС БИС МБУК «МСК»  

16.  9 апреля – 
9 мая 

Участие во 
Всероссийской 

гражданско-
патриотической акции 
«Бессмертный полк» 

Пл. Победы МКУ «УКС и МП», 
МБУК «МСК»  

17.  11 – 21 
апреля 

Участие во 
Всероссийской 

молодёжной 
добровольческой акции 

«Весенняя неделя 
Добра» 

ЦДМТиСИ, 
общеобразовательны

е, дошкольные 
учреждения, 

предприятия и 
организации города, 

детские и 
молодёжные 
организации. 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК»  

18.  18 апреля  Военно-патриотическая 
игра «Зарница» 

Территория 
городского парка 

ОСК «Десантник» 
МБУК «МСК», 

МКУ «УО» 

19.  20 апреля – 
9 мая 

Участие во 
Всероссийской 

патриотической акции 
«Георгиевская 

ленточка», «Уроки 
мужества» 

Администрация, 
ОСК «Десантник»,  

ДИ «Современник», 
общеобразовательны

е учреждения 
города. 

МКУ «УКС и МП», 
ОСК «Десантник» 

МБУК «МСК» 



№
пп Сроки Наименование Место проведения Исполнитель 

20.  24 апреля 

Церемония награждения 
Юных Лауреатов премии 

Мэра города, 
победителей и призёров 

регионального и 
заключительного этапов 

Всероссийской 
олимпиады школьников, 

Ученика года  

ДИ «Современник» МКУ «УО», МБОУ 
ДОД «ЦДОД» 

21.  
4 неделя 
апреля - 

май 

Городские Кирилло-
Мефодиевские чтения  

Выставка детского 
творчества  

МБОУ ДОД 
«ЦДОД» МКУ «УО» 

22.  апрель-
июнь 

Участие в областной 
акции «Пульс России в 

наших сердцах» 

Образовательные 
учреждения, 

предприятия и 
организации города 

МКУ «УКСиМП», 
Муниципальная 
избирательная 

комиссия 
городского округа 

Стрежевой 

23.  май Патриотическая акция 
«Полевая почта» ДИ «Современник»  Площадь Победы, 

улицы города 

24.  5-12 мая  Военно-спортивная игра 
«Защита» 

Площадь «Победа», 
стадион 

МКУ «УО» МБОУ 
ДОД СЮТур 

25.  21 мая 
Церемония награждения 

учащихся по итогам 
учебного года 

МБОУ ДОД 
«ЦДОД» 

МКУ «УО» МБОУ 
ДОД «ЦДОД» 

26.  май июнь Городской молодёжный 
Турнир  

ДИ «Современник» 
МБУ «БИС» 

МКУ «УКС и МП», 
МБУК «МСК» 

27.  12 июня 

Участие в 
Патриотической акции 

«Триколор», 
посвященной Дню 

России  

Площадь Победы. МБУК «МСК» 

28.  22 июня 

Гражанско-
патриотическая акция 

«Свеча памяти», 
посвящённая Дню 
памяти и скорби»  

ДИ «Современник», 
городской парк МБУК «МСК» 

29.  27 июня Праздничная программа 
ко Дню молодёжи  

Площадь за  
ДИ «Современник» 

со стороны 
городского парка 

МБУК «МСК» 

30.  4 неделя 
июня 

Городской выпускной 
вечер  Площадь «Победа» МКУ «УО», МБОУ 

ДОД «ЦДОД» 

31.  июнь-июль 

Участие в региональном 
молодёжном Форуме 
«Томский коллайдер-

2015»  

г. Томск МКУ «УКСиМП» 



№
пп Сроки Наименование Место проведения Исполнитель 

32.  
июнь, 
июль, 
август 

Цикл летних игр «Игры 
у фонтана»  

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

33.  сентябрь Городской конкурс 
автотюнинга и автозвука 

Площадь за  
ДИ «Современник» 

со стороны 
городского парка 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

34.  сентябрь 
Дни открытых дверей  

Творческие презентации 
клубных формирований 

ДИ «Современник» 
  

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК»  

35.  июнь - 
сентябрь 

Спортивно-
развлекательные 

программы в летних 
оздоровительных 

лагерях и микрорайонах 
города 

Летние 
оздоровительные 

лагеря, микрорайоны 
города, площадки 

города 

МБУ «ФСК» 

36.  сентябрь - 
май 

Проект по организации 
семейного отдыха 

«Маленькая страна»  

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

37.  сентябрь - 
май 

Познавательно – 
развлекательная 

программа для младших 
школьников 

«Территория игры» 

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК»  

38.  октябрь 

Городской конкурс 
детских и молодёжных 
объединений «Молодые 

лидеры России» 

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

39.  1 неделя 
октября 

Городской конкурс 
юных велосипедистов 
«Безопасное колесо» 

Автоплощадка 
МАОУ СОШ №5 

МБОУ ДОД 
«ЦДОД» 

40.  24 октября 
«Урок Мужества», 
посвященный Дню 

Спецназа 
ОСК «Десантник» ОСК «Десантник» 

МБУК «МСК» 

41.  3 неделя 
октября 

Городские конкурсы по 
профилактике БДД 

«Дорожный марафон» 
МБОУ ДОД ЦДОД МБОУ ДОД 

«ЦДОД» 

42.  

октябрь, 
ноябрь, 
январь, 

февраль, 
апрель. 

Конкурс «Танцевальная 
революция» ДИ «Современник» ЦДМТиСИ  

ДИ «Современник» 

43.  октябрь, 
ноябрь 

Городской конкурс 
«Этническая красавица» ДИ «Современник» 

ДИ 
«Современник», 

МБОУ ДОД 
«ДШИ» МБУК 

«МСК» 

44.  1 неделя 
ноября 

Фестиваль детской 
прессы «Огни Тайги»  

МБОУ ДОД 
«ЦДОД» 

МБОУ ДОД 
«ЦДОД» 



№
пп Сроки Наименование Место проведения Исполнитель 

45.  ноябрь 

Открытый городской 
конкурс реп-
исполнителей 

«Движение кварталов»  

ДИ «Современник» ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

46.  4 неделя 
ноября 

Межшкольные 
профилактические игры 

«Большие гонки»  

Общеобразовательно
е учреждение  ППМС МКУ «УО» 

47.  1 декабря 

Городской конкурс 
профилактики, 
посвященный 

Всемирному дню борьбы 
со СПИДом «Наш стиль 

жизни» 

МБУК «МСК» ДИ «Современник» 
МБУК «МСК» 

48.  2 неделя 
декабря 

Городской конкурс 
«Овеянные славою флаг 

наш и герб»  

Холл здания 
Администрации 

МБОУ ДОД 
«ЦДОД» 

49.  12 декабря 

«Урок Мужества», 
посвященный Дню 

начала боевых действий 
в Чечне  

ОСК «Десантник» ОСК «Десантник» 
МБУК «МСК» 

50.  25 декабря 

«Урок Мужества», 
посвященный памятной 

дате начала войны в 
Афганистане  

ОСК «Десантник» ОСК «Десантник» 
МБУК «МСК» 

51.  4 неделя 
декабря 

Новогодний утренник 
отличников начальной 

школы  
СОК «Нефтяник» МКУ «УО», СОК 

«Нефтяник» 

52.  в течение 
года 

Цикл мероприятий для 
детей инвалидов (малые 

формы) 

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

ЦДМТиСИ  
ДИ «Современник» 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН

